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Sözü salnamələşən qələm sahibi

Azərbaycan Mətbuat Şurasında veteran jurnalist, tanınmış satirik publisist 
Hidayət Elvüsalın anadan olmasının 75 illiyi münasibətilə yubiley toplantısı 
keçirildi. 

Mərasimi giriş sözü ilə açan AMŞ 
sədri Rəşad Məcid yubilyarın yarım əsr 
jurnalistikada keçmiş ömür yolundan söz 
açaraq  onun çağdaş mediamızda qələmi 
ilə populyarlıq qazanmış peşəkar yazar-
lardan biri olduğunu vurğuladı. Qurum 
rəhbəri xatırlatdı ki, 1���-cu ilin bu və-
dələrində Kəlbəcərin sazlı-sözlü mühitin-
də anadan olmuş Hidayət Elvüsal erkən 
yaşlarından söz yaradıcılığına maraq 
göstərib. Şeir və hekayələri ilə rayonun 
ədəbi aləmində ilk addımlarını atan gənc 
yazar orta məktəbdən sonra Bakı Dövlət 
Universitetinin jurnalistika fakültəsini biti-
rib. 

Ali təhsilli jurnalist doğma rayona qa-
yıdaraq Kəlbəcərdə  çıxan “Yenilik” qəze-

tində, yerli radio verilişləri redaksiyasında 
çalışıb, mərkəzi media ilə də sıx əmək-
daşlıq edib. Böyük həyat və yaradıcılıq 
təcrübəsi toplamış yazar paytaxta köçən-
dən sonra “Azərbaycan gəncləri”, “Xalq 
qəzeti”, “Səhər”, “Ədalət” qəzetlərində 
müxbir, şöbə müdiri, baş redaktor müa-
vini vəzifələrində çalışıb, “Kriminal” qə-
zetinə rəhbrlik edib. Müxtəlif mövzulu və 
janrlı publisistik yazılarla yanaşı, “Belə-
belə işlər” rubrikasında çap etdirdiyi silsilə 
satirik yazılar da Hidayət Elvüsala məş-
hurluq gətirib. Son illərdə yazdığı mahnı 
mətnləri və bəstələdiyi musiqilər yetkin 
jurnalisti qəlbində  melodiyalar çağlayan 
nəğməkar kimi də tanıdıb.

Rəşad Məcid çoxillik səmərəli fəaliy-

yətinə görə və anadan olmasının �5 illiyi 
münasibətilə AMŞ-nin yubiley plaketini 
Hidayət Elvüsala təqdim etdi.

AMŞ Ahıl -urnalistlər Məclisinin səd-
ri, “Xalq qəzeti”nin baş redaktor müavi-
ni Tahir Aydınoğlu keçmiş iş yoldaşını 
veteran jurnalistlər və çalışdığı kollek-
tiv adından səmimi təbrik etdi, yubiliyra 
möhkəm cansağlığı və yeni uğurlar ar-
zuladı. O bildirdi ki, ustad jurnalistlərimiz, 
söz  zərgərləri arasında ciddi xarakteri 
və bənzərsiz yaradıcılıq üslubu ilə se-
çilən Hidayət Elvüsalın dövrün salnamə 
vərəqlərinə çevrilmiş yaradlcılıq nü-
munələrinin toplanıb çap edilməsi pub-
lisistika kitabxanamızı daha da zəngin-
ləşdirər, yeni nəsil jurnalistlər üçün əlavə 
təcrübə mənbəyi olardı. 

“Ədalət” qəzetinin təsisçisi, Milli Məc-
lisin deputatı Aqil Abbas, yubiliyarın tələ-
bəlik və iş yoldaşlarından dövlət qulluğu 
veteranı İsrafil Qurbanov, tanınmış türko-
loq Əli Şamil, yazıçı-publisist Akif Cabbar-
lı, Əməkdar jurnalistlər Rəhim Hüseynza-
də, Adil Cəmil, “Elm və həyat” jurnalının 
məsul katibi Maral Poladova, “Xalq qəze-
ti”nin şöbə müdiri İmran Bədirxanlı, media 
meneceri Svetlana Şıxəliyeva və başqa-
ları Hidayət Elvüsalı səmimi təbrik etdilər, 
onun yurdsevərliyindən, dostluğa sadiqli-
yindən, mərd xarakterindən, özünəməx-
sus dəst-xəttindən sevgi-sayğı ilə söz 
açdılar, səhhətində yaranmış problemin 
tezliklə aradan qalxmasını arzu etdilər.

Sonda Hidayət Elvüsal əməyinə ve-
rilən qiymətə, söylənilən xoş sözlərə görə 
təşəkkürünü bildirdi, doğma Kəlbəcərinin 
azadlığa qovuşması və sürətlə bərpa 
edilməsinin ona mənəvi rahatlıq və yeni 
yaradıcılıq əhvalı gətirdiyini söylədi. 
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Artıq çəki xəstəlik mənbəyidir 
Süni arıqlama isə bir çox fəsada səbəb olur

Vaxtilə insanlar, xüsusilə də xanımlar bir-
biri ilə görüşəndə “yaxşılaşmısan, maşallah, 
ətə-qana dolmusan”– deyirdilər. İllər keçdi, 
zəmanə dolandı. Bunun fonunda görünüşə 
münasibət də dəyişdi, “arıq” olmaq dəbə 
mindi. Yerli-yersiz hamı arıqlama marafonuna 
qoşuldu. 

Bu yolda xüsusi arıqlama pəhrizi ilə so-
sial şəbəkələrdə məsləhət verənlər, müxtə-
lif dərmanlarla çəki azaltma reseptləri təklif 
edən firmalar peyda oldular. Professional hə-
kimlərin məsləhəti ilə mədəkiçiltmə, daxilə 
balon yerləşdirmə kimi əməliyyatlara məruz 
qalıb gözlənilən nəticəni alanlar da oldu, 
törənən fəsaddan həyatını itirənlər də... Eyni 
zamanda, “bəh-bəh”lə tövsiyə olunan arıqla-
ma dərmanlarından nəticə əldə etməyənlərin 
paylaşımları da diqqət çəkdi. 

 Görəsən, çəki vermək üçün sadə və zərər-
siz üsul varmı? Bu məqsədlə qəbul edilən 
dərmanların orqanizmə hansı mənfi təsiri və 
fəsadları var? İnsan sağlam qidalanmaq, düz-
gün həyat tərzinə əməl etməkdənsə, niyə hər 
gördüyündən və qədərindən artıq yeyir, fəal 
həyat tərzi keçirmir, hərəkətsiz olur? Xeyli 
kökələndən, piylənəndən  sonra yaranan sağ-
lıq problemlərini həll etmək üçün isə həmin 
artıq çəkidən xilas olmaq kimi bir müşküllə 
üz-üzə qalır. Bu suallarla Azərbaycan Tibb 
Universitetinin əczaçılıq kafedrasının müdiri, 
tibb elmləri doktoru, professor Musa Qəni-
yevə üz tutduq.

– Professor, cəmiyyət göz önündə, zərif 
görünmək istəyənlərin sayı çox... Söz sizin-
dir. Reklamı güclü olan bu dərmanlar piy-
lənməni aradan qaldırırmı? 

– Arıqlamaq məqsədilə nəzarətsiz dərman 
qəbulunun ağır fəsad törətməsi və ölümə sə-
bəb ola bilməsi məlum həqiqətdir. Odur ki, bu 
məqsədlə istifadə olunan dərmanların orqa-
nizmə təsirinin bir çox qaranlıq məqamlarının 
işıqlandırılması zəruridir. “Xalq qəzeti”nin bu 
məsələyə diqqət yetirməsi təqdirəlayiqdir.

Əsasında 90 faiz baş beyində özünənə-
zarət və tənqid mexaniziminin supressiyası 
duran kökəlmə (piylənmə), hipotalamusun 
ön-orta və yan nüvəsi (toxluq və aclıq mərkə-
zi) arasında əlaqə və tənzim mexanizminin 
pozulması nəticəsində baş verir. Bu halın 
mərkəzi mexanizmlərin disfunksiyası ilə 
bağlılığını, artıq çəkidən əziyyət çəkən şəxsə 
yemək yeyərkən “çox yemə, sənə olmaz” – 
dedikdə, daha çox yeməsi, aqressivləşməsi və 
sair dəyişik halını, adi, vizual müşahidə də bir 
daha təsdiq edir.

Odur ki, irsi və ya hormonal faktorla bağlı 
məhdud nisbətdə (təxminən 5 faiz) meydana 
çıxan piylənmə və ya çəki artıqlığı istisna 
edilməklə, e൵ektiv müalicə, yalnız mərkəzi 
tənzim mexanizmlərin disbalansının farma-
koloji korreksiyası istiqamətində aparılan te-
rapiyadır. Başqa sözlə, hazırda tövsiyə, təbliğ 
və istifadə olunan, sayı gündən-günə həndəsi 
silsilə ilə artan preparatlar və qida əlavələri 
piylənmə və ya artıq çəkinin qarşısının alın-
masında əsas müalicə vasitəsi deyildir. 

Diqqət edin: arıqlamaq üçün tövsiyə olu-
nan preparatlar, ya anoreksigen (iştahı azalt-
maq), ya piyi əritmək və ya sorulmasının 
qarşısını almaq, ya işlədici, ya da sidikqovucu 
təsir göstərməklə, bu prosesi təmin edir. Bu 
qruplardan olan hər bir potensial aktiv pre-
parat təkrari və nəzarətsiz qəbulda cox ciddi 
fəsadlara yol aça, hətta insan ölümünə səbəb 
ola bilər. 

– İnsanlar hansı dərmanların daha 
zərərli olduğunu necə bilsinlər? Bu dərman-
lar hansılardır?

– İştahı azaldan dərmanların əsas tərkib 
komponenti subutramindır. Baş beyində ac-
lığa həssas strukturları süstləşdirməklə, iştahı 
azaldır və tədricən mədə həcminin kiçilməsinə 
səbəb olur. Lakin preparat fenilalkilamin (am-
fetamin) törəməsi olduğuna görə ürək fəaliyyə-
ti və ruhi sferada ciddi pozğunluq törədə, hətta 
psixoza səbəb ola bilir. Müalicə kursu fəsadsız 
başa çatsa belə, sonrakı dövrdə iştaha nəzarət 
hissi aradan qalxır. Bu isə, orqanizmin daha 
güclü çəki artmasına səbəb olur.

 İkinci qrup piyi əridən preparatların 
(məsələn: L-Karnitin, Lipo&ens və s.) təsi-
ri yağların parçalanmasını sürətləndirməklə 
əlaqədardır. Adi halda orqanizm artıq piyi 
təbii yolla kənarlaşdıraraq yağın balans nis-
bətini özü tənzim edir. Piyi əridən preparatlar 
isə orqanizmə daxil olan bütün lipidləri parça-
layır. Bu hal qeyri-orqanik lipolizin sürətlən-
məsinin nəticəsi olduğundan periferik qanda 
qliserin və sərbəst yağ turşularının kəskin 
artımına səbəb olur. Bu da insulunə rezistent-
lik, ürəyin kəskin işemik xəstəliyi, pankreatit, 
hətta peroksisomal pozğunluqlar kimi çox 
qorxulu irsi patologiyaya səbəb ola bilər.

 Yağların mənimsənilməsinin qarşısını 
alan �-cü qrup preparatlar (məsələn: Orlistat, 
Ksenikol və s.) digər zəruri qida maddələrinin 
sorulmasının da qarşısını alır. Uzunmüddətli 
qəbulda bu hal orqanizmin tükənməsinə sə-
bəb olur. Qəflətən və kəskin klinik əlamətlərlə 
meydana çıxan tükənmə halı, adətən, dərman 
müdaxiləsinə belə dözümlülük göstərərək fa-
ciə ilə sona çatır.

 Digər qrupa aid edilən diuretiklər (si-
dikqovucu dərman maddələri) piy toxuması-
na birbaşa təsir göstərmir. Yalnız lipid hücey-
rələri və toxumalardan suyu kənarlaşdırmaqla 
çəkini azaldır. Bu zaman su ilə birlikdə orqa-
nizmdən həm də minerallar (kalsium, kalium, 
natrium və s.) da xaric olur ki, bu da ağır nə-
ticələrə səbəb ola bilər. Müalicə kursu uğurla 
başa çatsa belə, pozulmuş su balansı sürətlə 
bərpa olunur və xəstə müalicədən öncəki çə-
kisinə qayıdır. 

 Arıqlamaq məqsədilə istifadə olunan iş-
lədicilər üzərində xüsusi olaraq dayanmaq 
istəmirəm. dünki diareyanın (ishalın) törətdi-
yi su itkisinin həyat üçün son dərəcədə təh-
lükəli olması hamıya məlumdur. 

Bundan başqa, sellyuloza və nişasta 
(kraxmal) tərkibli dərmanların daha təhlükə-
siz preparat kimi dəyərləndirilməsi də sırf 
marketinq maraqlara xidmət edir. dünki onla-
rın qəbulu və istifadəsinə qeyri-elmi yanaşma 
orqanizmdə vitamin və mineral çatışmazlığı 
kimi çox ciddi pozğunluğa səbəb ola bilir.

– Bəs bioloji fəal qida əlavələri – BAD-
lar barədə nə deyə bilərsiniz?

– Bioloji aktiv qida əlavələrinə gəlincə, 
çəkini azaltmaq üçün istifadəyə hazırda BAD 
sırasının 1�� nümayəndəsi tövsiyə olunur. Bil-
dirirəm ki, qida əlavələri dərman preparatı de-
yildir, onların klinik tədqiqatları aparılmayıb. 
Bu səbəbdən orqanizmə müsbət və ya mənfi 
təsiri haqqında elmi məlumat yoxdur. Odur ki, 
müvafiq məqsədlə onların sərbəst və ya dər-
man preparatları ilə birlikdə istifadəsinə yol 
verilməməlidir. Təbii ki, bu maddələrin sayı-
nın fantastik dərəcədə çox olması da yalnız və 
yalnız marketinq maraqlarına xidmət edir. 

Son illər ABŞ-də arıqlamaq məqsədilə � 
preparatın tövsiyə olunduğu və bunlardan ən 
təsirli və təhlükəsizinin semaqlutid olduğu 
bildirilir. Bu preparat “yeni dərman” statusu-
nu 2018-ci il fevral ayının 8-də alıb. Mərkəzi 
qlyukonabənzər reseptorları oyadaraq aclıq 
siqnallarını süstləşdirmək, toxluq siqnalları-
nı stimulə etməklə təsir göstərir. Siqnal im-
pulslarının ötürülməsində solitar trakt nüvəsi 
həlledici rol oynadığından istər semaqlutid, 
istərsə də analoqların təkrar qəbulda tənə൵üs 
və qan damar mərkəzinə təsiri haqqında va-
hid protokol məlumatı olmadığı üçün (hazırda 
bu preparatın müvafiq mədsədlə ,,, mərhələ 
klinik sınaqları davam etdirilir) onların bu 
məqsədlə geniş praktik istifadəsi arzuolun-
maz və yolverilməzdir. 

– Son illərdə tez-tez rastlaşdığımız mə-
dəkiçiltmə əməliyyatına münasibətiniz ne-
cədir?

– Orqanlara hər hansı cərrahi müdaxiləni 
həyati göstəriş, zərurət olmadıqca doğru he-
sab etmirəm. Bariatrik cərrahiyə ilə bağlı da 
fikir bildirmək istəmirəm. Yalnız onu deyə 
bilərəm ki, boğazdakı badamcıqların (artıq ət 
deyirlər) da, ayağımızdakı ən kiçik barmağın 
da orqanizmdə öz funksiyası var. Allah heç 
nəyi təsadüfi yaratmayıb. 

O ki qaldı mədəkiçiltmə əməliyyatına, 
kimlərəsə toxunsa da, deyim ki, mənim ama-
lım günü-gündən cavanlaşan və kütləviləşən 
ölümlərə səbəb olan risk faktorları ilə bağlı 
xalqımızı məlumatlandırmaqdır. Bu əmə-
liyyatla bağlı yalnız onu deyə bilərəm ki, 
mədənin bütün – cismi, kardial və pilorik – 
hissələrində yerləşən hüceyrələrin hər biri hə-
yati əhəmiyyətli bir-birindən fərqli funksiya-
lar icra edir. Bu hissələrdən birinə toxunmaq, 
yaxud onu kəsib götürmək hüceyrələrarası 
funksiyaları yox etmək deməkdir.

– Son olaraq insanlara nə tövsiyə edər-
diniz?

– İnsanlar tövsiyələrə diqqət etsəydilər, 
sağlıq problemləri bu qədər çox olmaz-
dı. Amma bir mütəxəssis olaraq onu deyə 
bilərəm ki, hazırda dünya əhalisinin 20 faizin-
dən çoxu piylənmə, �� faizə qədəri isə, çəki 
artıqlığı kimi ciddi xəstəlik və qəfləti ölüm-
lərdə risk faktoru sayılan vəziyyətdən əziyyət 
çəkir. Sağlam həyat tərzi, düzgün qidalanmaq 
insanın sağlam yaşamasının 1-ci şərtidir. 
Buna əməl etməyəndə piylənmənin və çəki 
artımının olması qaçılmazdır. Bundan sonra 
məcburən çox vaxt dərmanlarla müdaxiləyə 
zərurət yaranır. Belə halda piylənmə və ya 
çəki artıqlığının səbəbi əsas götürülməklə 
mütləq şəkildə yüksək ixtisaslı mütəxəssis hə-
kimin tövsiyəsi, nəzarəti və təyinatı əsasında 
dərman müalicəsi aparılmalıdır.

 İnsan, hər şeydən öncə, sağlamlığının 
qeydinə qalmalıdır. Hər kəs sağlam həyat 
tərzinə keçməli, hər gün müəyyən məsafəyə 
yürüş etməli və qidasına diqqət etməlidir.
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Qadın problemlərinə 
çağdaş yanaşmalar

Mərakeş Krallığının paytaxtı Rabat şəhərində 20-yə yaxın ölkəni təmsil edən 
900-ə yaxın ailə və qadın qurumları rəhbərinin qatıldığı I Beynəlxalq Konfrans 
keçirilib. “Qayğı iqtisadiyyatı və sosial müdafiə: Qadınların səlahiyyətləndiril-
məsi, iş imkanları və rifahının təmin edilməsinin əsasları” mövzusuna həsr 
olunan məclisdə Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin sədri 
Bahar Muradova da iştirak edib. 

İki gün davam edən beynəlxalq toplan-
tının nazirlər plenarında çıxış edən Bahar 
Muradova iki ölkə arasında bir çox istiqamət-
lərdə, o cümlədən ailə və sosial məsələlər 
sahəsində əməkdaşlığın intensivləşdiyini 
qeyd edib, bu əlaqələrin möhkəmləndirilməsi 
və şaxələndirilməsi üçün səylərin artırıldığını 
vurğulayıb. Ötən il Qoşulmama Hərəkatına 
üzv dövlətlərin Bakıda keçirilən konfransın-
da ölkəmizin təşəbbüsü ilə hərəkatın “Qadın 
qolu”nun yaradılması barədə bəyannamənin 
qəbul olunduğunu bildirib. Qayğı iqtisadiyya-
tının sosial müdafiə çərçivəsində inteqrasiya 
olunmasının daha inklüviz və ədalətli cəmiy-
yət qurmağa şərait yaratdığından bəhs edən 
natiq nəticədə, ehtiyacı olan insanların əlça-
tan xidmətlərə malik olması və qadınların sə-
lahiyyətləndirilməsi üçün böyük potensial ya-
randığını əlavə edib. 9urğulayıb ki, regionda 
sosial-iqtisadi siyasətin əsas prioritetlərindən 
biri də məhz işğaldan azad olunmuş ərazilərə 
qısa zamanda daha çox əhalini qaytarmaq, 
onların təhlükəsiz yaşamasına və məşğullu-
ğunun təmin olunmasına nail olmaqdır. Məş-
ğulluq sahəsində gender fərqlərinin aradan 
qaldırılması və iqtisadi bacarıqlarının artırıl-
ması məqsədilə müvafiq dəstək proqramları 
həyata keçirilir. 

“2022  2026-cı illərdə sosial iqtisadi 
inkişaf Strategiyası” barədə məlumat verən 
Azərbaycan təmsilçisi qeyd edib ki, bu is-
tiqamətdə həyata keçirilməsi planlaşdırılan 
əsas hədəflərdən biri sosial ödənişlərin ün-
vanlı və aztəminatlı ailələr üçün yönəldil-
məsidir. Komitə sədri deyib ki, ölkələrimiz-
də hərtərəfli qayğı iqtisadiyyatın inkişafını 
gücləndirmək, ailələrimizin möhkəmliyini 
qoruyub saxlamaq və bu əsasda qadınları-
mızın güclənməsinə nail olmaq üçün “yaşıl” 
iqtisadiyyatın inkişafına və ekoloji mühitin 
sağlamlığının qorunub saxlanılmasına çalış-
maq lazımdır. 

&OP29-un bu il Azərbaycanda keçirilə-
cəyini bildirən Bahar Muradova bu məqsədlə 
ölkəmizdə 202�-cü ilin “Yaşıl dünya naminə 
həmrəylik ili” elan edildiyini və qəbul edil-
miş fəaliyyət planı üzrə bir çox layihələr icra 
olunduğunu qeyd edib. Qarşılıqlı təcrübə mü-
badiləsinin sosial müdafiə sisteminin güclən-
dirilməsi və bərabərliyi təmin etmək sahəsin-
dəki işə böyük töhfə verəcəyinə inamını ifadə 
edib. 
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5 ayın sosial təminat ekranı
'S0)-nin � aylıq [ərcləri ±  

2,9 milyard manat 

Dövlət Sosial Müdafiə Fondunun gə-
lirləri bu ilin 5 ayında proqnozla müqa-
yisədə 2,� faiz və ya �8 milyon manat 
çox olmaqla 2 milyard �68 milyon manat 
təşkil edib.

Fondun gəlirləri tərkibində məcburi 
dövlət sosial sığorta daxilolmaları həmin 
dövrdə proqnoza nisbətən 8,8 faiz və ya 
18� milyon manat artaraq 2 milyard 2�2 
milyon manat olub. Yanvar–may ayların-
da DSMF-nin xərcləri 2 milyard 853 mil-
yon manat təşkil edib ki, bu da ötən ilin 
müvafiq dövrünə nisbətən 1� faiz və ya 
3�� milyon manat çoxdur.

Yanvar–may aylarında pensiya ödə-
nişlərinə ötən ilin müvafiq dövrünə nis-
bətən 1� faiz (328 milyon manat) çox ol-
maqla 2 milyard 6�3 milyon manat vəsait 
yönəldilib. Pensiya artımı istiqamətində 
növbəti addım kimi 202�-cü il yanvarın 
1-dən bütün pensiyalar ötən il üzrə orta 
aylıq əməkhaqqının illik artım tempinə 
uyğun olaraq 11,2 faiz indeksləşdirilmək-
lə artırılıb. 

Son 5 ayda 18 min �00, elektron pen-
siya təyinatına başlandığı 201�-cu ilin əv-
vəlindən 121 min pensiya təyinatı e-sis-
tem üzərindən proaktiv qaydada aparılıb. 

Bundan başqa, yanvar–may ayları 
ərzində pensiya, müavinət, təqaüd və 
ünvanlı dövlət sosial yardımları üzrə əha-
liyə 3 milyard 6�� milyon manat vəsait 
ödənilib. Bu da ötən ilin müvafiq dövrünə 
nisbətən 352 milyon manat və ya 11 faiz 
çoxdur.

Ԥlillərə �0,� min  
bərSa vasitəsi verilib

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 
Nazirliyindən bildiriblər ki, Dövlət Tib-
bi-Sosial Ekspertiza və Reabilitasiya 
Agentliyi bu ilin yanvar–may aylarında əlil 
şəxsləri 50,8 min reabilitasiya vasitəsi ilə 
təmin edib.

Onlardan � min 100-ü təkərli oturacaq 
(o cümlədən 13�-u mühərrikli oturacaq), 
��3-ü aşağı və yuxarı ətraf, habelə 1,2 
mini eşitmə aparatı, 1,2 mini qoltuqaltı və 
dirsəkaltı ağac olub. Əlillərə 3 min �00 cüt 
protez və ortopedik ayaqqabı, 3� korset 

və digər reabilitasiya vasitələri verilib. Bu 
ilin 5 ayı ərzində, ümumilikdə, 6 min �00 
əlil reabilitasiya vasitələri ilə təmin edilib.

�� rayonda reabilitasiya 
mərkəzi yaradılıb

Sosial Xidmətlər Agentliyinin əlil 
uşaqlarla bağlı layihəsi çərçivəsində 15 
rayonda sosial reabilitasiya mərkəzi fəa-
liyyətə başlayıb. 

Sabirabad, Zərdab, İmişli, Ağcabədi, 
Şamaxı, Tərtər, Ağstafa, Qobustan, Ba-
lakən, Masallı, Daşkəsən, Bərdə, Yevlax, 
Saatlı və Göygöl rayonlarında yaradılan 
bu mərkəzlərdə 18 yaşınadək əlillərə 
sosial reabilitasiya xidmətləri göstərilir. 
Həmin uşaqlar və ailələri mərkəzlərdə 
sosial-psixoloji, ailəyə dəstək və maarif-
ləndirmə xidmətlərindən yararlanırlar.  

Layihənin məqsədi əlil uşaqların so-
sial reabilitasiya xidmətləri ilə əhatə olu-
naraq onların cəmiyyətə inteqrasiyasının 
dəstəklənməsidir. Layihə çərçivəsində 
�50 uşağa xidmətlər göstərilməsi nəzər-
də tutulur.

4araba÷ və ùərqi =ənJəzurda 
n|vbəti Seşə kursları 

Böyük Qayıdış Proqramına uyğun 
olaraq  Dövlət Məşğulluq Agentliyi işğal-
dan azad olunmuş ərazilərimizin sakinləri 
üçün peşə kurslarının təşkilini davam et-
dirir.

Agentlik tərəfindən Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzur üzrə növbəti peşə hazırlı-
ğı kursları təşkil edilib. Kurslara Laçın 
şəhəri, rayonun Zabux kəndi və Füzuli 
rayonunun Horadiz şəhəri üzrə 2� nəfər 
keçmiş məcburi köçkün cəlb olunub. Hə-
min şəxslərə kurslarda  “proqramla idarə 
olunan dəzgahların operatoru”, “ərzaq və 
qeyri-ərzaq malları satıcısı, nəzarətçi-xə-
zinədar” və “tikiş avadanlıqlarının opera-
toru, tikişçi” peşələri istiqamətində bilik və 
bacarıqlar öyrədilir. 

Agentlik kursları uğurla bitirənlərin 
işlə təminatına da dəstək göstərəcək.

20 uşaq Kimayədar 
 ailədə b|yüyəcək

Sosial Xidmətlər Agentliyi 5-i oğlan 
və 15-i qız olmaqla  20 uşağı himayədar 
ailəyə verib. Onlardan 10-u Bakıda, 10-u 
rayonlarda (Lənkəran, Cəlilabad, Ağca-
bədi, Biləsuvar, Zaqatala, Gəncə, Göy-
çay, Şamaxı, Xaçmaz) yaşayan himayə-
dar ailədir. 

Himayədar ailələrə himayəyə götür-
dükləri  6 yaşadək uşağa görə 355 manat 
(əlil  üçün 3�5 manat),  �–13 yaş arası 
uşağa görə 3�5 manat (əlil üçün �15 ma-
nat),  1�–18 yaş arası uşağa görə 3�5 
manat (əlil üçün �35 manat) aylıq müa-
vinət verilir. Bundan başqa, mövsümi ge-
yim üçün həmin ailələr hər rübdə bir dəfə 
hər uşağa  görə 200 manat birdəfəlik 
müavinətlə də təmin edilirlər.
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